PTHIRIASIS, eft palpebrarum ſcabies furfuracea & squammosa, à φθεια pediculis ſcateo.

PHTHIRION, idem quod *Phtheirotonon*.

PHTHICUS, est qui pulmonum tabe laborat, à φθίω corrupto. B. *Die een teeringe heeft*. G. Der die schwind fucht am halse hat. Gall. *Etique*. A. A consumption.

PHTHISIS, TABES, Gr. φθίσις, φθίσεις, φθίσασις. Plutarch. Τηνεδῶν πόλιν Aretæo, est universi corporis consumptio, ex pulmonum, vel alterius visceris nobilioris ulcere orta, cum febri lenta & continua conjuncta; cur sæpè anhelitus fætens, sputa purulenta, & tusulis comitantur, à φθίω corrupto. B. *Longe-zweer / teering*. G. Därre, ettich, schwind fucht, lungen fucht. Gall. *Phtisis*, *Ethique*. A. Ulceration of the lightes, consumption.

PHTHOE, idem quod *Phtisis*.

PHU seu PHY, est Valeriana : illa vox à Ponti incolis Græcis mutuata : dici volunt à putore gravique odore, mixto nardeæ suavitati, quem Phu seu Phy adverbio admirantis, & abhorrentis adversam subodorati. Vide *Valeriana*. B. *Speer-kruid / St. Joris-kruid / valeriane*. G. Baldrian, katzen-wurtzel. Gall. *Valeriane*. A. Valerian.

PHYGETHLON, sive PANUS, est tumor ex inflammatione glandularum ortus, ut in Pestè circa inguina &c. B. *Gen buil*. G. Ein geschwulst. Gall. *Tumeur*. A. Tumour.

PHYLACTERIUM, est amuleti species, quâ venenati Morbi arcentur, ut Zenexton & alia.

PHYLIREA, vide *Phillyrea*.

PHYLLITIS, est Scolopendriæ species : sic dicitur quòd foliosus cespes appareat, ex φύλλῳ folium.

PHYLLUM, est Mercurialis : an sic dicatur, per excellentiam ob frondes & folia ? Frondosa & foliosa enim est planta, & φύλλον est folium.

PHYMA, sive TUBERCULUM, generaliter sic vocatur omnis tumor p. n. præsertim in ambitu extremo corporis à causa quacunque interna proveniens. Gr. φύμα & φύτον quatuor vel quinque generum sunt, Verruca, Calli, Vari, Furunculi & Hydroa sive Desudationes, de quibus suo loco. Aliis est tumor glandularum duntaxat qui statim augetur & ad suppurationem festinat, à φύω creisco.

PHYMATODES, est tuberculum *Phymati* simile.

PHYMOYSIS, idem quod *Phimosis*.

PHYMUS

PHYMUS & PHYMOYSIS, idem quod *Phyma*.

PHYSALIS, est lupulus, vel potius ejus flores seu umbellæ : forte dicitur à φυσια inflo, quia cerevisia cum lupulo, cocta facilè in bullas elevatur. Eodem quoque nomine etiam vocatur Solanum vesicarium ob vesicas, φυσίας enim est bulla, vesica. Vide *Lupulus*.

PHYSALOS, est *Bufo*, qui se mirum in modum inflare potest, à φυσια inflo.

PHYSEMA seu **PHYSESIS**, est inflatio in quacunque corporis parte, intestinis vel abdomen, ut in Tympanitide. Item Resina pini, à φυσια inflo.

PHYSESIS, idem quod *Physema*.

PHYSIOGNOMICA, sunt ligna, quibus nonnihil ex vultu praesagiri potest, ex φύσι natura, & γνώσκω cognosco.

PHYSIOGNOMIA, est peritia in natura, hoc est, in creatis cognoscendis, à γνώσκω cognosco & φύσι, natura.

PHYSIOLOGIA, est medicinæ pars, quæ docet corporis humani constitutionem quatenus sana est, quoad omnes ejus partes, fabricam tam solidorum quam fluidorum, ex quibus constat exhibens, legesque tradens juxta quas haec in se agant, quænam effecta producent, & cui usui omnia destinata sint, ex φύσι natura, & λόγῳ narro.

PHYSIS, idem quod *Natura*.

PHYSOCLE, idem quod *Pneumatocle*.

PHYSODES, est quod flatibus abundat : à φυσια inflo, & ἀθροη forma.

PHYTEUMA, est species Linaniæ vel Stæbes &c. hujus Etymon eti omnibus plantis commune videatur (quia φυτεύσαν omnes) tamen φυτεύει non tantum *Plantiare*, sed *Producere*, *Generare* ac *Parere* significat. Haec cùm ad amatoria maximè apta sit, & sic ad generationem, præ aliis φύτευμα est appellata.

PHYTOLOGIA, est pars Medicinæ, quæ strictè ad *Pharmacologiam* & latè ad *Physicos* pertinet. Est enim vegetabilium & plantarum cognitione, ex φύται planta, & λόγῳ dico. B. *Plantheuning*. Vide *Botanica*.

PIA MATER, vide *Mater Tenuis*.

PICA, est appetitus vix superabiliis eorum, quæ in nutrimentum commutari queunt, vel eorum quæ neutiquam apta huic operi : hujus mali causam observationes docue-

re esse humorem acrem prae dominantem in visceribus chylopoieticis, vel ad stomachum & intestina delatum, vix nisi infuso assumptio compescendum, circuitum cruentis mutatum, imaginationem depravatam; unde virgines, gravidasque mulieres, in primis, mirabilis hic affectus occupat; raro autem viri eo infestantur, nisi qui aliquomodo Hypochondriaci. Vide *Citta.*

PICATIO, vide *Dropacifimus.*

PICEA, Gr. πίτρος, est abietis species, picem proferens.

PICRA, vide *Hiera Picra.*

PICRIS, sic nominatur Cichoreum, aliquando Hieracium, idque propter amaritudinem: πικρός enim est amarum.

PICROCHOLUS, est is, qui amaram bilem eructat, eaque abundat, ex πικρά amara, & χολή bilis. B. **Galachtig.** G. Cholerisch, voll van galle. Gall. *Bilieux.* A. Gallish.

PIESTRUM, est instrumentum chirurgicum ad contundenda offa capitis in extrahendo fetu mortuo; dicitur & *Pissorum & Contusorium*, & *Embryozlastes*.

PIGRITIA, est maxima corporis tarditas cum appetitu otii & somni, metuque defatigationis, lassitudini que, sed raro sunt macilenti, unde Pigritia non tam in macie vel tabe pinguedinis carnisque & succorum defectu, quam in succis non satis agilibus & fibris motricibus, hinc inde obstructis, consistit. Ideo qui pingues, carnosí, crastique sunt, longi item & ventre tumidi, solent pigri esse: at pigritia unum est ex praecipuis scorbuti dicti symptomatis; quæ vero Pigritia aliquos tenet, qui cum alactes sunt unirei, ad aliam segnes existunt: Exempli gratiâ, qui ad studia lenti, magis amant vitam in strepitu, in militia, labore, peregrinatione, venatione, lusu, alea, joco, saltatione &c. quam tranquilliorem & sedentariam: ea segnities non morbus in motu corporis tardiore, sed animi ægritudo ex aliis causis cum corpore nimium agili. Gr. οὐετο. B. **Luiheid/traagheid.** G. Faulheit, trægheit. Gall. *Paresse.* A. Slothfulness, idleness.